

QUADRO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

RECONSTRUÇÃO DA CABECEIRA NA RUA JORGE LACERDA

Proprietário:

Prefeitura Municipal de Trombudo Central

Endereço:

Rua Jorge Lacerda - Bracatinga II, Trombudo Central/SC

Revisão:

R00

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
-------	------	-----------	----	-------	----------	-------------

COMPOSIÇÃO	COMP.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	R\$ 1.151,41		
SINAPI-C	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9820	R\$ 132,52	R\$ 130,13
SINAPI-C	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,8230	R\$ 64,42	R\$ 632,79
SINAPI-C	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,8230	R\$ 39,55	R\$ 388,49

COMPOSIÇÃO	COMP.02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DO CONTAINER, DMT DE 20KM (INCLUSO MOTORISTA/OPERADOR, TRANSPORTE E IÇAMENTO)	UN	R\$ 455,00		
SINAPI-C	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHP	1,3333	R\$ 237,00	R\$ 316,00
SINAPI-C	91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015	CHI	2,0000	R\$ 69,50	R\$ 139,00

COMPOSIÇÃO	COMP.03	BARRAS DE AÇO CA-50 DE Ø20.0MM, INSTALADOS COM FUROS COM GRAUTE PARA ANCORAGEM DE FUNDAÇÃO	KG	R\$ 20,95		
SINAPI-C	92806	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 MM. AF 06/2022	KG	1,0000	R\$ 8,44	R\$ 8,44
SINAPI-C	90281	GRAUTE FGK=30 MPA; TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 09/2021	M3	0,0013	R\$ 775,77	R\$ 0,96
SINAPI-C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2079	R\$ 32,37	R\$ 6,73
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2079	R\$ 23,19	R\$ 4,82

Composição autoral

COMPOSIÇÃO	COMP.04	BARRAS DE AÇO CA-50 DE Ø10.0MM, INSTALADOS EM FUROS COM ADESIVO ESTRUTURAL EPOXI, INCLUSO PERFURAÇÃO	KG	R\$ 47,80		
SINAPI-C	90439	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 09/2023	UN	3,2434	R\$ 9,47	R\$ 30,71
SINAPI-I	156	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	KG	0,1032	R\$ 57,51	R\$ 5,93
SINAPI-C	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF 06/2022	KG	1,0000	R\$ 8,50	R\$ 8,50
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1148	R\$ 23,19	R\$ 2,66

Composição autoral

Rio do Sul, 23 de setembro de 2024